Gabriel, Estado do Rio Grande do Sul, a contratar 
operação de crédito junto ao Fundo de Desenvolvi­
mento ao Programa Integrado de Melhoria Social -
Fundopimes, administrado pelo Banco do Estado do 
Rio Grande do Sul S.A. (Banrisul), no valor de 
R$2.100.000,OO (dois milhões e cem mil reais), a pre­
ços de setembro de 1999, destinada a obras de in­
fra-estrutura urbana. 

NO 29, de 2000, que autoriza a União a contratar 0pe­

ração de crédito. no valor equivalente a R$6O.000.000,OO 
(sessenta milhões de reais), entre a República Fede­

[...]

il reais), a preços de 30 de abril de 1998, visando a 

xtinção do Produban e a criação de agência de fo­
ento naquele Estado. 

N" 33, de 2000, que autoriza a União e o Estado 
a Paraíba a celebrarem Contrato de Refinanciamen­

o de Dívida correspondente a R$108.932.281 ,63 

(cento e oito milhões, novecentos e trinta e dois mil, 
duzentos e oitenta e um reais e sessenta e três centa­
vos), relativa ao reconhecimento de dívida do Estado 
da Paraíba junto ao Banco do Nordeste do Brasil S.A 
-BNB. 

Ni 34, de 2000, que autoriza o Município de 
Campinas, Estado de São Paulo, a realizar operação 
de crédito, visando o refinanciamento, pela União,

[...]

lução n" 78, de 1998, do Senado Federal. 

Ni 35, de 2000, que autoriza o Município de 
Osasco, Estado de São Paulo, a celebrar operação de 
crédito de refinanciamento, junto à União, dos títulos 
da dívida pública emitidos para o pagamento de pre­
catórios judiciais no valor de R$193.oo5.723,86 (cen­
to e noventa e três milhões, cinco mil, setecentos e 
vinte e três reais e oitenta e seis centavos), a preços 
de 19 de abril de 2000. 

Ni 36, de 2000, que autoriza a União e o Estado 
de Alagoas a celebrarem, com a interveniência da 
Caixa Econômica Federal e do Banco do Brasil S.A., 
Contrato de Confissão, Assunção, Consolidação e